
Uchwała Nr XXVII / 149 / /2012
Rady Gminy Szczytniki

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi   oraz  terminu  i  miejsca  składania  deklaracji  przez  właścicieli  nieruchomości 
położonych w granicach Gminy Szczytniki.

Na podstawie art.  6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (tj.  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  ze  zm.),
 Rada Gminy Szczytniki uchwala, co następuje:

§ 1.
Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczytniki, stanowiący załącznik do 
niniejszej  uchwały.  Załącznik  zawiera  objaśnienia  dotyczące  sposobu  wypełnienia  deklaracji  oraz 
pouczenie,  że  deklaracja  stanowi  podstawę do  wystawienia  tytułu  wykonawczego.  Wzór  deklaracji 
stanowi załącznik do uchwały.

§ 2.
Deklaracja, której wzór określa załącznik do uchwały przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości, 
na  których  zamieszkują  mieszkańcy  w  rozumieniu  art.  6  c  ust.  1  ustawy  o  utrzymaniu  czystości
 i porządku w gminach.

§ 3.
Ustala się następujące terminy i miejsce składania deklaracji, o której mowa w § 1 i § 2.
Deklarację należy złożyć osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Szczytniki lub przesłać pocztą na adres 
wskazany w deklaracji.
Pierwszą  deklarację  należy  złożyć  do  dnia  31.03.2013  roku,  natomiast  każdą  następną  deklarację 
zmieniającą  w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki.

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.



Załącznik 
do uchwały nr  XXVII / 149 / /2012
Rady Gminy Szczytniki
z dnia 21 grudnia 2012 r.

DEKLARACJA  O  WYSOKOŚCI  OPŁATY  ZA  GOSPODAROWANIE  ODPADAMI 
KOMUNALNYMI  SKŁADANA  PRZEZ  WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁYCH POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SZCZYTNIKI

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.)

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy 
Szczytniki

Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Szczytniki, Szczytniki 139, 62-865 Szczytniki
Nazwa i adres siedziby 
organu właściwego do 
złożenia deklaracji:

Gmina Szczytniki

A.     OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie)

Pierwsza deklaracja                Zmiana danych zawartych w deklaracji
B.     SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ

(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie)
       Właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz                Współwłaściciel, współposiadacz

C.     DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
C.1. Imię i nazwisko
1.

C.2. PESEL
2.

     D.      Adres zamieszkania nieruchomości, na której powstają odpady komunalne
Kraj Województwo Powiat
3. 4. 5.

Gmina Ulica Nr domu / nr lokalu
6. 7. 8.

Miejscowość Kod pocztowy Nr telefonu
9. 10. 11.

      E.    OŚWIADCZENIA
E.1.  Oświadczam, że na terenie 
nieruchomości, wskazanej w 
części D deklaracji zamieszkuje:
(jeśli zamieszkuje sezonowo 
proszę podać przez ile miesięcy w 
roku i wymienić te miesiące)

18.
□ zamieszkuje stale

19.
□ zamieszkuje sezonowo
przez (ile) ................... miesięcy  w 
roku
(wymienić miesiące)

...................................................

E.2. Oświadczam, że na terenie 
nieruchomości, wskazanej w 
części D deklaracji zamieszkuje:

20.
…………….
(należy podać liczbę mieszkańców)



E.3. Imię i nazwisko osób 
zamieszkujących na terenie 
nieruchomości wskazanej w 
części D deklaracji

21.

1. …………………………………………………………

2. …………………………………………………………

3. …………………………………………………………

4. …………………………………………………………

5. …………………………………………………………

6. …………………………………………………………

7. …………………………………………………………

8. …………………………………………………………

9. …………………………………………………………

10. …………………………………………………………
E.4. Oświadczam, że na terenie 
nieruchomości, wskazanej w 
części D deklaracji, odpady będą 
gromadzone w sposób 
selektywny*)

22.
          Tak

23.
           Nie

F.     OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI

F.1. Liczba mieszkańców
(proszę wpisać liczbę z pozycji 
20.)

24.

………………………….
F.2. Miesięczna stawka opłaty za 
jednego mieszkańca
[zł/m-c]
(proszę zaznaczyć właściwy 
kwadrat)

25.

         …….. zł
(jeżeli w dziale E.4. zaznaczono 
TAK)

26.

         …….. zł
(jeżeli w dziale E.4. zaznaczono NIE)

F.3. Wysokość opłaty [zł/m-c]
(należy wypełnić tylko jedno pole 
27 lub 28)

27.
…............ zł

28.
…............. zł

(w przypadku odbioru odpadów 
zmieszanych oraz selektywnie 
zbieranych stanowi iloczyn wartości 
wpisanych w pozycji 24
i 25 )
(p.27=p.24 x p.25)

(w przypadku odbioru odpadów 
zmieszanych stanowi iloczyn pozycji 
24 i 26)

(p.28=p.24x p.26
F.4. Czy nieruchomość 
wskazana w części D deklaracji 
wyposażona jest
w kompostownik?

29.
            tak

30.
             nie

F.5. Proszę wskazać sposób 
zagospodarowania ścieków

31
          podłączenie do 
sieci kanalizacji

32
          zbiornik 
bezodpływowy

33
          przydomowa 
oczyszczalnia ścieków

G.     OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI

(dotyczy właścicieli nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 



mieszkańcy (dział F)
G.1. Wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi [zł/m-c]
(pozycja 27 lub 28)   

34

……...................... zł/osobę/miesiąc

       H.     OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające 
służyć jako dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie 
ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 – oświadczam, 
że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2002 
r., nr 101, poz. 926 ze zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Gminę Szczytniki danych dotyczących 
mojej osoby w celu przeprowadzenia postępowania administracyjnego/ dotyczy osób fizycznych/.

………………………………………………
                     (miejscowość i data)

…………………………………………………
                            (czytelny podpis)

    I.     ADNOTACJE URZĘDOWE

POUCZENIA
1.  Niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego  zgodnie  
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  
(Dz. U. z 2005 r., nr 229, poz. 1954 ze zm.) ,
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi do siedziby Urzędu Gminy Szczytniki w terminie do 31.03.2013r. lub 14 dni  
od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca,  powstania  na  danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 
3.  W  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów powstających na 
danej  nieruchomości,  właściciel  nieruchomości  obowiązany  jest  złożyć  nową  deklarację  siedziby 
Urzędu Gminy Szczytniki w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.  Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.
4. Do osób zamieszkałych na terenie nieruchomości nie zalicza się osób przebywających poza miejscem 
zamieszkania powyżej 2 miesięcy.
5. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 3 lub uzasadnionych wątpliwości 
co do danych zawartych w deklaracji, Gmina Szczytniki określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie  odpadami,  biorąc pod uwagę uzasadnione  szacunki,  w tym średnią  ilość  odpadów 
komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.
6. Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Szczytniki, lub pocztą na wskazany 
wyżej adres.
7. W przypadku Wspólnot mieszkaniowych deklarację składa zarząd.



OBJAŚNIENIA:
*Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach (odpady mokre) lub 
workach (szkło, plastik, metal) poszczególnych rodzajów odpadów.


